[image: image1.png]

[image: image2.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

И81Н2ОЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

                           ҠАРАР

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСЯНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           15 июль 2020 й.                        № 31                15 июля 2020 г.

   И81н2ол а.                                                           с. Исянгулово

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)

по предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2020-2023 годы

              Во исполнение Федерального закона от 24 июля 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан и в целях недопущения экологического ущерба на территории  сельского поселения  , Администрация сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО на территории сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2020-2023 годы (приложение № 1).

2.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан,  а также разместить его на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   сельского поселения Исянгуловский сельсовет   И.Т. Ягафарова.
Глава сельского поселения                                                            Р.Р.Масягутов

Приложение № 1 к постановлению                                                                                             Администрации сельского поселения                                                                                        Исянгуловский сельсовет                                                                                                                            муниципального района Зианчуринский район                                                                                     Республики Башкортостан
от 15.07.2020.2019 года № 31
Плана мероприятий («Дорожной карты»)

по предотвращению, выявлению и ликвидации несанкционированных свалок ТБО

на территории сельского поселения Исянгуловский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на 2020-2023 годы
	№ п\п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести  анализ  объемов ТБО  на месте  несанкционированных свалок с составлением  актов и фотоотчета

	Систематически в течение года
	Администрация СП

	2
	Проведение разъяснительной работы с населением на сходах граждан, собраниях, через СМИ по вопросам обращения с ТБО (о запрете сжигания, нелегального размещения и разбрасывания мусора), о негативных экологических последствиях, риска для здоровья и социального благополучия как следствие несоблюдения норм обращения с отходами.

	Систематически в течение года
	Администрация СП

	3
	Проведение сходов граждан по вопросу сбора и вывоза мусора:

- проведение месячников по уборке территорий поселения;

- утверждение графика вывоза отходов;

- закрепление техники.
	в течение года
	Администрация СП

	4
	Установка дополнительных контейнеров и бункеров для сбора мусора и твердых бытовых отходов на территории поселения
	В течение года по мере необходимости
	Администрация СП

	5
	Проверка территории поселения на наличие несанкционированных свалок
	Ежемесячно
	Администрация СП

	6
	Разработка графиков ликвидации несанкционированных свалок на территории поселения (при обнаружении таковых)
	в течение года
	Администрация СП

	7
	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течение года
	Администрация СП

	8
	Обеспечение контроля соблюдения Правил санитарного содержания территории, организации уборки и обеспечения чистоты и порядка на территории сельского поселения
	В течение года
	Администрация СП

	9
	Составление  актов, фотоотчетов  о  выполненных работах

	В течение всего периода
	Администрация СП